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OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Film pt. "Wywiad z J.Kuroniem, M.Płońską i L.Moczulskim".

Opis: 

Fragmenty zachodnich audycji telewizyjnych (szwedzkich, duńskich i RFN) z nagranymi wywiadami z Jackiem Kuroniem, Marią Płońską i

Leszkiem Moczulskim, dotyczącymi wydarzeń w Polsce w 1980 r. Materiał nagrany za granicą przez oficerów Zarządu II Sztabu Generalnego

Wojska Polskiego na potrzeby wewnętrzne. Słaba jakość nagrania. Fragmenty przerywane, z zakłóceniami obrazu i dźwięku. Każdy z

fragmentów poprzedza wprowadzenie nieznanego funkcjonariusza służb PRL. Podczas jego wypowiedzi obraz został zakłócony

(prawdopodobnie celowo). Wszystkie wystąpienia przetłumaczone na język polski. Fragment dziennika telewizji szwedzkiej nadanego o

godzinie 18.00 18 sierpnia 1980 r. nawiązującego do sytuacji w Polsce (rozprzestrzenianie się strajków na nowe zakłady, dołączanie do

strajkujących w Gdańsku robotników ze Szczecina i górników na Śląsku). Wywiad Jacka Kuronia dla radia brytyjskiego wykorzystanego przez

telewizję szwedzką. Archiwalne zdjęcia filmowe walk ulicznych, czołgów w mieście, warszawskich protestów w marcu 1968 r. Nawiązanie do

stłumionych zrywów na Węgrzech, Polsce, NRD i w Czechosłowacji. Prowadzący audycję: Bengt Göransson. Omówienie nagrania z godziny

21:00 18 sierpnia 1980 r. w telewizji szwedzkiej. Nadano w nim przemówienie telewizyjne Edwarda Gierka, przedstawiono sytuację polityczną w

Polsce i dalszą część wywiadu Kuronia. Prowadzący audycję: Lars-Eric Örtegren. Rządowa komisja na spotkaniu ze strajkującymi w stoczni w

Gdańsku. Informacje o „socjalitycznej, opozycyjnej grupie KOR powstałej w 1976 r. kiedy to został obalony szef partii Gomułka”. „Oddziałuje ona

obecnie na przywódców strajku, gdyż wielu z nią sympatyzuje”. Jacek Kuroń udziela odpowiedzi: „Nowy ruch związkowy musi zorganizować się

przeciw władzy nie obalając tej władzy. Wymuszać krok po kroku reformy prowadzące na stronę demokratyzacji nie obalając tej władzy, nie

obalając totalitarnej prosowieckiej fasady tego systemu. Nie obalimy tej władzy, ale będziemy ją zmuszać do modernizowania życia

społecznego”. Wywiad z Marią (Marylą) Płońską z „nielegalnego” Komitetu Założycielskiego Wolnych Związków Zawodowych w Gdańsku,

redaktorki „nielegalnej” gazety „Robotnik Wybrzeża”. Nadany został przez telewizję duńską 2 września 1980 r. w audycji pod tytułem „Tydzień w

Gdańsku”. Maria Płońska odpowiada na pytania: „Wcześniej były strajki, ale nie tak liczne i obejmowały tylko postulaty ekonomiczne. Dzięki

trzyletniej działalności WZZ świadomość robotników wzrosła. Główny warunek to utworzenie nowych Wolnych Związków Zawodowych,

niezależnych od partii, bo to otwiera drogę do realizacji innych żądań. Musimy tworzyć od podstaw nowe struktury, bo ten system który istnieje

jest niereformowalny. Powstanie związków spowoduje ograniczenie cenzury, zniesienie ograniczeń w kulturze. Będzie to reakcja łańcuchowa,

wyrywania kolejnych dziedzin z rąk władzy totalitarnej i tworzenie nowych, odrębnych struktur”. Odnosi się do obawy wejścia wojsk
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radzieckich do Polski. „Władza ludowa ma spóźnione reakcje. Dość późno zauważy, że w zasadzie nie jest już u władzy”. Porównanie do sytuacji

w innych krajach bloku wschodniego. „Podobne strajki w Rumunii w dolinie Jiu gdzie pracują górnicy, strajki w NRD, istnieje jawna opozycja w

Związku Radzieckim wolne związki z Chlebanowem na czele. Wszędzie ludzie mają jedną drogę: zmuszenia władz do pewnych ustępstw”.

Wywiad z 8 września 1980 r. „rzecznika” Konfederacji Polski Niepodległej Leszka Moczulskiego udzielony korespondentowi telewizji

zachodnioniemieckiej. Informuje o tworzeniu się KPN oraz o swojej książce : ”Walka strajkowa w Polsce”. Informuje że: „W broszurze tej

mówimy robotnikom: organizujcie się, organizujcie się, organizujcie się. Walczymy ze wszystkimi inteligentnymi komunistami przeciwko

agentom Związku Radzieckiego. Nie ma żadnego zrozumienie między nami, między narodem Polskim a radzieckimi komunistami. Chcemy

uwolnić Polskę spod radzieckiego panowania. Chcemy doprowadzić do zniszczenia dyktatury komunistycznej, która jest instrumentem

władzy radzieckiej. Chcemy wolnych wyborów, to stanowi podstawowy problem współczesnej Polski”.
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